АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2011

№ 24

д. Новогорное
	Об ограничении посещения лесов на территории
Новогоренского сельского поселения на период особого

противопожарного режима

В соответствии со ст. 52, 53 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и постановлением Администрации Томского района от 12.04.2011 года № 73 «О введении на территории Томского района особого противопожарного режима», а также в связи со складывающейся высокой пожарной опасностью в лесах района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесу.

2. Ограничить проезд транспортных средств в лесные массивы, кроме проезда по дорогам общего пользования и проезда для обеспечения охраны лесов.

3.Создать мобильные группы из работников Администрации поселения для проведения патрулирования, наиболее посещаемых гражданами лесных участков согласно графику патрулирования, утвержденному Главой Администрации (приложение 1).

4.Для обеспечения пожарной безопасности и сохранения лесов на территории Новогоренского сельского поселения, до снижения класса пожарной опасности и устранения пожарной опасности в лесах:

4.1.на период особого противопожарного режима запретить на территории лесного фонда и территориях, примыкающих к нему, разведение костров, сжигание мусора, стерни, порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ;

4.2. через информационные стенды информировать население об ограничениях, связанных с обострением пожарной обстановки в лесах и необходимости соблюдения правил пожарной безопасности;

5.Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения

И.А. Комарова
Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения

от 16.05.2011 № 24
Состав

мобильной группы из работников Администрации поселения для проведения патрулирования, наиболее посещаемых гражданами лесных участков

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Комарова Ирина Анатольевна
	Глава поселения, председатель группы

	2
	Мальсагова Наталья Николаевна
	Управляющий делами Администрации поселения

	3
	Батищев Олег Валентинович
	Специалист по благоустройству и ЖКХ Администрации поселения

	4
	Балабанова  Сергей Матвеевич
	Тракторист Администрации поселения

	5
	Добрычев Виктор Анатольевич
	Водитель Администрации поселения

	6
	Попиневский Геннадий Васильевич
	Электрик Администрации поселения